
10 otázek pro … Martina Koudele
Mgr. Martin Koudele je senior advokátem v Advokátní kanceláři Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři,
s.r.o., který se specializuje na fúze a akvizice, energetické právo se zaměřením na obnovitelné zdroje
a taktéž se zabývá problematikou holdingových struktur a mezigeneračních obměn a jejich
nastavení. Právní služby poskytuje na území České republiky a Slovenské republiky, neboť je
advokátem České advokátní komory i Slovenské advokátní komory.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na své práci mám nejraději její pestrost a dále kontakt se zajímavými a úspěšnými lidmi, se kterými
se v oboru obchodního práva často setkávám. Dále mne velmi těší, když vidím, že se mi ve spolupráci
s klientem podaří něco vybudovat, co dále prosperuje.
 
2. Největší pracovní úspěch?
Podílel jsem se nebo sám vedl velké projekty a transakce, ale vzhledem k době, kterou mám v
advokacii snad ještě před sebou, doufám, že ten největší úspěch teprve přijde. Nerad bych ve svém
věku žil minulostí.
 
3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Moji praxi samozřejmě nejvíce ovlivnili  kolegové, a to zejména z advokátní kanceláře, ve které
působím, proto nemohu nezmínit JUDr. Jiřího Hartmanna a JUDr. Pavla Fráňu, díky nimž jsem se měl
možnost  podílet  na významných transakcích a  přeměnách.  Rovněž musím vzpomenout  na paní
notářku JUDr. Ivanu Kondrovou, se kterou velmi úzce spolupracuji při takřka každé transakci nebo
přeměně. V neposlední řadě mne v pracovní, ale i osobní rovině značně ovlivnil JUDr. Milan Jelínek.  
 
4. Ideální dovolená?
Taková, u které se nezůstává stále na jedné lokaci a dá se při ní poznávat více míst. Nejraději
navštěvuji severní Itálii, kterou považuji za ideální místo pro dovolenou, a to jak zimní, tak letní. Na
Itálii si mi libí její historie, kultura, fantastické víno a káva a samozřejmě též skvělé jídlo. Nicméně
rád  navštěvuji  i  jiné  země,  ale  v  posledních  letech  se  snažím alespoň  jednou  ročně  do  Itálie
vycestovat, ať už na zimní či letní dovolenou.
 
5. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Jsem jako jistý pekař z reklamy na českou kávu, neboť obchodní právo pro mne bylo jasnou volbou.
Již od prvních semestrů na právnické fakultě jsem věděl, že se ve své praxi chci věnovat obchodnímu
právu. Předměty, které jsem neměl rád, byly základy filozofie a základy sociologie. Nebavilo mne ani
právo sociálního zabezpečení.
 
6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Přestože jsou oba rodiče profesí lékaři, tak k medicíně jsem neměl nikdy blízko. Zřejmě mně ovlivnil
otec, který ač lékař, většinu produktivního života strávil v manažerských pozicích. Tam se zřejmě
zrodila má představa vystudovat právo a věnovat se obchodu a obchodnímu právu.  
 
7. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
V  soukromém  životě  mne  samozřejmě  motivují  rodiče,  partnerka  Radka  a  sestra  Zuzana.  V
pracovním životě mne motivuje spolupráce s úspěšnými a inspirativními klienty.
 
8. Ideální způsob relaxace?



V loňské sezóně jsem se po letech vrátil ke golfu, kterému věnuji hodně času, dá se říci, že jsem mu
propadl. V zimně rád odpočívám při lyžování.
 
9. Kde se vidíte za 10 let?
Předpokládám, že v advokacií.  Přál bych si,  aby to bylo stále v Advokátní kanceláři Hartmann,
Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o., ačkoli doufám, že již v jiné pozici.
 
10. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Ekonomem či daňovým poradcem.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

